5
Проект размещен на сайте 09.07.2021 г. Срок  приема заключений независимых экспертов до 18.07.2021 г. на электронный адрес tchaikovsky@permonline.ru
[image: Постановление_ГО]
 (
О внесении изменений в  муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа»
, утвержденную постановлением администрации города Чайковского от 17.01.2019                 № 8/1
)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2006 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа, постановлением администрации города Чайковского от 19 февраля 2019 г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чайковского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа», утвержденную постановлением администрации города Чайковского от 17 января 2019 г. № 8/1 (в редакции  постановлений администрации Чайковского городского округа от 22.08.2019 № 1419, от 04.03.2020 № 230, от 21.05.2020 № 502, от 12.10.2020 № 954, от 12.02.2021 № 130, от 27.04.2021 № 392, от 03.06.2021 № 535).
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава городского округа –
глава администрации
Проект размещен на сайте 09.07.2021 г. Срок  приема заключений независимых экспертов до 18.07.2021 г. на электронный адрес tchaikovsky@permonline.ru
Проект размещен на сайте 09.07.2021 г. Срок  приема заключений независимых экспертов до 18.07.2021 г. на электронный адрес tchaikovsky@permonline.ru
Чайковского городского округа					        Ю.Г. Востриков

МНПА
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Чайковского городского округа
от                     №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа», утвержденную постановлением администрации города Чайковского
от 17 января 2019 г. № 8/1
(в редакции  постановлений администрации Чайковского городского округа от 22.08.2019 № 1419, от 04.03.2020 № 230, от 21.05.2020 № 502, от 12.10.2020 № 954, от 12.02.2021 № 130, от 27.04.2021 № 392, от 03.06.2021 № 535)
1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа» позицию:

Объемы бюджетных ассигнований
		Источники финансового обеспечения
	Всего,
тыс. руб.
	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	2021 год (план)
	2022 год
	2023 год

	Всего,
в т.ч.
	788 980,670
	119 122,183
	119 704,220
	185 355,456
	186 349,632
	178 449,179

	местный бюджет
	141 596,417
	 25 229,245
	 24 966,944
	 32 556,631
	  29 422,356
	29 421,241

	бюджет Пермского края
	498 745,263
	93 892,938
	 77 107,676
	107 424,027
	109 254,294
	111 066,328

	федеральный бюджет
	148 638,990
	-
	17 629,600
	 45 374,798
	47 672,982
	37 961,610

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований
		Источники финансового обеспечения
	Всего,
тыс. руб.
	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	2021 год (план)
	2022 год
	2023 год

	Всего,
в т.ч.
	788 819,170
	119 122,183
	119 704,220
	185 193,956
	186 349,632
	178 449,179

	местный бюджет
	141 434,917
	 25 229,245
	 24 966,944
	  32 395,131
	  29 422,356
	29 421,241

	бюджет Пермского края
	498 745,263
	93 892,938
	 77 107,676
	107 424,027
	109 254,294
	111 066,328

	федеральный бюджет
	148 638,990
	-
	17 629,600
	 45 374,798
	47 672,982
	37 961,610

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1. В паспорте Подпрограммы 1 «Реализация системы мер социальной поддержки граждан» позицию:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
		Источники финансового обеспечения
	Всего,                  тыс. руб.
	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	2021 год (план)
	2022 год
	2023 год

	Всего,
в т.ч.
	663 230,035

	93 323,199
	110 944,735
	153 377,891
	156 741,774
	148 842,436

	местный бюджет
	116 196,259
	21 053,531
	20 293,766
	 25 459,366

	  24 694,798
	24 694,798

	бюджет Пермского края
	398 394,786
	72 269,668
	73 021,369
	82 543,727
	84 373,994
	86 186,028

	федеральный  бюджет
	148 638,990
	-
	17 629,600
	45 374,798
	47 672,982
	37 961,610

изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
		Источники финансового обеспечения
	Всего,                  тыс. руб.
	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	2021 год (план)
	2022 год
	2023 год

	Всего,
в т.ч.
	662 830,035

	93 323,199
	110 944,735
	152 977,891
	156 741,774
	148 842,436

	местный бюджет
	115 796,259
	21 053,531
	20 293,766
	 25 059,366

	  24 694,798
	24 694,798

	бюджет Пермского края
	398 394,786
	72 269,668
	73 021,369
	82 543,727
	84 373,994
	86 186,028

	федеральный  бюджет
	148 638,990
	-
	17 629,600
	45 374,798
	47 672,982
	37 961,610

1. В паспорте Подпрограммы 2 «Организация оздоровления и отдыха детей в каникулярное время» позицию:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
		Источники финансового обеспечения
	Всего,            тыс. руб.
	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	  2021 год (план)
	2022 год
	2023 год

	Всего,
в т.ч.
	121 117,372
	24 848,491
	7 952,365
	31 018,715
	28 649,458
	28 648,343

	местный бюджет
	 23 751,782
	  3 811,800
	 4 353,066
	  6 775,515
	 4 406,258
	  4 405,143

	бюджет Пермского края
	 97 365,590
	21 036,691
	3 599,299
	24 243,200
	24 243,200
	24 243,300

изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
		Источники финансового обеспечения
	Всего,            тыс. руб.
	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	  2021 год (план)
	2022 год
	2023 год

	Всего,
в т.ч.
	121 355,872
	24 848,491
	7 952,365
	31 257,215
	28 649,458
	28 648,343

	местный бюджет
	 23 990,282
	  3 811,800
	 4 353,066
	  7 014,015
	 4 406,258
	  4 405,143

	бюджет Пермского края
	 97 365,590
	21 036,691
	3 599,299
	24 243,200
	24 243,200
	24 243,300

Проект размещен на сайте 09.07.2021 г. Срок  приема заключений независимых экспертов до 18.07.2021 г. на электронный адрес tchaikovsky@permonline.ru
1. Приложение 4 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа» изложить в следующей редакции:

Приложение 4
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
Чайковского городского округа»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа»

	Наименование задачи, мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	В том числе
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Базовое значение

	2019 г. (факт)
	2020 г. (факт)
	2021 г. (план)
	2022 г.
	2023 г.

	2019 г (факт).
	2020 г. (факт)
	2021 г. (план)
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма 1. Реализация системы мер социальной поддержки граждан

	Цель Подпрограммы 1. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задача 1. Социальная поддержка семей, имеющих детей

	1.Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования.
	Управление
образования

Управление финансов и экономического развития
	краевой бюджет

краевой бюджет

	114 219,737

3 349,000
	23 318,468

530,400
	14 252,969

530,400
	24 137,100

720,400
	26 206,100

782,400
	26 305,100

785,400
	Количество родителей (законных представителей), получающих компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования.
	чел.
	6362
	5334
	4210
	4950
	4500
	4250

	2. Предоставление мер социальной поддержки учащимся образовательных учебных заведений из малоимущих многодетных семей.
	Управление
образования
	краевой бюджет
	68 756,156
	20 404,827
	18 350,761
	10 379,968
	9 982,200
	9 638,400
	Количество учащихся из малоимущих многодетных семей, получающих меры социальной поддержки (питание).
	чел.
	1395
	1471
	1195
	843
	813
	785

	Количество учащихся из малоимущих многодетных семей, получающих меры социальной поддержки (одежда).
	чел.
	1395
	1535
	1621
	10
	0
	0

	3. Предоставление мер социальной поддержки учащимся образовательных учебных заведений из малоимущих семей.
	Управление
образования
	краевой бюджет

	103 417,912
	28 015,973
	24 029,039

	16 084,700
	17 103,800
	18 184,400
	Количество учащихся из малоимущих семей, получающих меры социальной поддержки.
	чел.
	3108
	2558
	2034
	1310
	1393
	1481

	4. Содержание детей льготной категории в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования.
	Управление
образования
	местный бюджет
	95 891,179
	18 609,163
	16 225,500
	20 352,172
	20 352,172
	20 352,172
	Количество детей из семей, имеющих льготы по оплате за услуги по содержанию детей дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих  программу дошкольного образования.
	чел.
	1683
	1905
	1983
	2058
	2058
	2058

	5.Организация питания детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях.
	Управление
образования
	местный бюджет
	19 529,429
	2 439,704
	4 061,847
	4 342,626
	4 342,626
	4 342,626
	 Количество  учащихся образовательных учреждений с ограниченными возможностями здоровья, получающих меры социальной поддержки.
	чел.
	166
	262
	367
	368
	368
	368

	6.	Организация бесплатного горячего питания детей, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	Управление
образования
	краевой бюджет

федеральный бюджет

	106 565,981

148 638,990

	-

-
	13 772,200

17 629,600

	31 221,559

45 374,798

	30 299,494

47 672,982

	31 272,728

37 961,610

	Доля детей, получивших бесплатное горячее питание от количества детей, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	%.
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	7. Обеспечение малоимущих семей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов питания.
	Управление
образования
	краевой бюджет
	2 086,000
	-
	2 086,000
	-
	-

	Количество детей из малоимущих семей в возрасте от 3 до 7 лет, обеспеченных наборами продуктов питания
	чел.
	-
	-
	3720
	--
	-
	-

	Итого по задаче № 1
	662 454,384
	93 318,535
	110 938,316
	152 613,323
	156 741,774
	148 842,436

	Задача 2. Социальная поддержка граждан

	1. Предоставление гражданам субсидии на оплату ЖКУ
	Администрация Чайковского ГО
	местный бюджет
	    375,651
	4,664
	    6,419
	364,568
	-
	-
	Доля населения, получивших субсидию, от числа заявившихся граждан.
	%
	-
	100
	100
	100
	-
	-

	2. Возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан с использованием социальных проездных документов
	Управление ЖКХ и транспорта
	краевой бюджет
	  -
	-
	-
	-
	-
	-
	Доля хозяйствующих субъектов, получивших субсидию, от числа заявившихся.
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче № 2
	    375,651
	4,664
	    6,419
	364,568
	-
	-

	Итого Подпрограмма 1
	662 830,035
	93 323,199
	110 944,735
	152 977,891
	156 741,774
	148 842,436

Подпрограмма 2. Организация оздоровления и отдыха детей в каникулярное время

	Цель Подпрограммы 2. Создание условий для удовлетворения потребности детей, подростков и родителей (законных представителей) в качественном и доступном оздоровлении и отдыхе детей в каникулярное время

	Задача 1. Реализация мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

	1. Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	Администрация Чайковского ГО
	краевой бюджет

	15 321,086

	-
	564,622

	4 310,556

	5 222,954

	5 222,954

	1. Доля детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), охваченных различными формами оздоровления и отдыха детей за счет средств  бюджета.
	%

	39,1

	40

	3,6

	26,5

	43
	43

	Управление образования

	69 358,521

	18 447,571

	3 034,677

	16 118,841

	15 878,716

	15 878,716

	Управление КиМП

	6 150,484

	1 461,540

	-
	1 988,438

	1 350,253

	1 350,253

	Управление ФКиС

	6 535,499

	1 127,580

	-
	1 825,365

	1 791,277

	1 791,277

	Управление образования

	местный
бюджет

	  7 619,330

	1 490,702

	751,118

	2 151,010

	1 613,250

	1 613,250

	Управление ФКиС

	195,124
	-
	-
	195,124
	-
	-

	Управление КиМП

	1 593,097

	313,622

	315,425
	342,050
	311,000
	311,000

	2.Администрирование полномочий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
	Управление образования
	местный
бюджет
	498,205
	-
	498,205
	-
	-
	-

	Итого по задаче № 1
	107 271,346
	22 841,015
	5 164,047
	26 931,384
	26 167,450
	26 167,450

	Задача 2. Совершенствование и модернизация материальной базы детского загородного лагеря

	1.Содержание имущественного комплекса загородного лагеря
	Управление  образования
	местный бюджет

	12 984,526
	2 007,476
	2 788,318
	3 225,831
	2 482,008
	2 480,893
	Количество детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), оздоровленных в загородном лагере за счет средств бюджета.
	чел.
	290
	298
	121
	121
	300
	300

	2.Приведение в нормативное состояние загородного лагеря
	Управление  образования
	местный бюджет

	1100,000
	-
	-
	1100,000
	-
	-

	Итого по задаче № 2
	14 084,526
	2 007,476
	2 788,318
	4 325,831
	2 482,008
	2 480,893

	Итого Подпрограмма 2
	121  355,872
	24 848,491
	7 952,365
	31 257,215
	28 649,458
	28 648,343

Подпрограмма 3. Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений

	Цель Подпрограммы 3. Сохранение и укрепление здоровья работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Чайковского городского округа

	Задача 1. Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление

	Предоставление путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работникам муниципальных учреждений бюджетной сферы.
	Администрация Чайковского ГО
	краевой бюджет

местный бюджет

	2 984,887

1 648,376

	586,579

363,914

	487,008

320,112

	637,100

321,750

	637,100

321,300
	637,100

321,300
	Количество  работников муниципальных учреждений, обеспеченных путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление.
	чел.
	40
	49
	39
	34
	34
	34

	Итого по задаче №1
	4 633,263
	950,493
	807,120
	958,850
	958,400
	958,400

	Итого Подпрограмма 3
	4 632,263
	950,493
	807,120
	958,850
	958,400
	958,400

	Всего
	788 819,170
	119 122,183
	119 704,220
	185 193,956
	186 349,632
	178 449,179

image1.png
e Ly 2
2000
=

=

[TepMckuii kpait
5 AJIMUHHACTPAIIAA
YANUKOBCKOI'O I'OPOACKOI'O OKPYTA

HOCTAHOBJE HMU E

No